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CADERNO DE RESPOSTA N2 001
REFERENTE AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

PREGAO ELETRONICO N2 11/2023/SEAD

Processo n2 00002.002709/2023-24

OBJETO: REGISTRO DE PRECOS COM VISTAS A SUBSIDIAR CONTRATAGAO DE EMPRESAS PARA FINS DE AQUISICAO DE APARELHOS DE AR
CONDICIONADO, CORTINA DE AR E CLIMATIZADOR, COM SERVICOS DE INSTALAGCAO, para atender as necessidades da Secretaria de Estado da
Administragdo e demais Orgdos e Entes que compdem a Administracdo Publica Estadual, realizado através de Licitagdo na modalidade PREGAO, na forma
ELETRONICA, conforme especificagdes, condigdes e quantidades estimadas constantes no ANEXO UNICO do Termo de Referéncia.

EMPRESA(S) SOLICITANTE(S): IMPERIO LICITAGAO - Caio Rodrigo.
Contato: (11) 32338-9299/5521-1841.

E-mail: captacao@imperiolicitacao.com.br

1. DO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO:

1.1 Pedido de esclarecimento da empresa IMPERIO LICITAGAO.

A empresa apresentou pedido de esclarecimento no dia 11/07/2023 as 09:13h conforme consta no e-mail (ID 8388356) do Processo 00002.002709/2023-
24), a seguir transcrito:

“Prezado (a), bom dia!
Temos interesse em participar do referido pregéo, porém, precisamos saber quais as exigéncias para o instalagdo dos Ares Condicionados
(quantos metros de tubulagdo, tem elétrica, hidrdulica, etc)?

No aguardo.

”

RESPOSTA: Em relagdo ao pedido de esclarecimento sobre as exigéncias técnicas para o(s) servigo(s) de instalagdes dos equipamentos e demais
guestionamentos referidos acima esclarecemos que o objeto do Pregdo N. 11/2023/SEAD, em verdade, trata-se de um procedimento licitatério para
Registro de Pregos a fim de se obter uma Ata de Registro de Pregos para subsidiar futuras e eventuais aquisi¢cdes de equipamentos previstos no termo de
referéncia e instalagdes dos mesmos. Desta feita, as informacgGes solicitadas pela licitante serdo detalhadas no ambito das contratagdes decorrentes da
ARP, com indicagBes das metragens de tubulagdo, aspectos técnicos elétricos e hidraulicos, levando em consideragdo as especificagbes dos equipamentos
e locais, para a perfeita execugdo do(s) objeto(s) contratado.

Por todo o exposto, informa-se que as respostas estardo disponiveis no processo SEI n2 00002.002709/2023-24; site da SEAD
(http://licitacao.administracao.pi.gov.br/); enderego eletronico LICITACOES-E (https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-licitacao.aop) e se
tornara parte integrante do edital e seus anexos do Pregdo n2 11/2023/SEAD.

Teresina (PI).

(documento assinado e datado eletronicamente)
Leonardo Carvalho Costa

Pregoeiro da SEAD/PI

Documento assinado eletronicamente por LEONARDO CARVALHO COSTA Matr.373195-2, Pregoeiro, em 13/07/2023, as 11:40, conforme horario oficial
de Brasilia, com fundamento no Cap. IlI, Art. 14 do Decreto Estadual n? 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.
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http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
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Referéncia: Caso responda este documento, indicar expressamente o Processo n® 00002.002709/2023-24 SEI n® 8389224
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